О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении дела № 3-5-49/00-08-16

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

19 октября 2016 г.                                                   г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе: <...>,

рассмотрев материалы о распространении рекламы лекарственного препарата
«Сюрванта» ООО «ЭббВи» на медицинских конференциях в 2015-2016 гг.,

в присутствии лиц, участвующих в деле:

лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе:

ООО «ЭббВи» (юридический адрес: Ленинградское шоссе, д. 16А, стр.1, г. Москва,
125171; ИНН 7743855873; ОГРН 1127746456310; КПП 774301001, дата регистрации:
09.06.2012) — <...> (доверенность № 161 от 13.10.2016), <...> (доверенность № 162 от
13.10.2016),

УСТАНОВИЛА:

Представители ООО «ЭббВи» пояснили, что при расчете затрат на терапию
сурфактантами первую разовую дозу лекарственного препарата «Куросурф»
брали в размере 200 мг/кг, поскольку указанная дозировка основана на
официальных клинических рекомендациях экспертных организаций и позиции
производителя препарата.

В целях получения дополнительных доказательств по доводам рассмотрение дела
необходимо отложить.

На основании пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 3-5-49/00-08-16 отложить.

Назначить дело № 3-5-49/00-08-16 к рассмотрению на « 29 » ноября
2016 года в 16 часов 20 минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер.,

д. 6, каб. 301 т. 8(499)755-23-23/вн. 088-674, 088-474).

ООО «ЭббВи» надлежит в срок до 24 ноября 2016 года представить
ФАС России следующие документы и материалы:

документы, подтверждающие доведение рекомендаций по применению
лекарственного препарата «Куросурф» до практикующих врачей с указанием
способа доведения указанной информации,

документы, подтверждающие, что официальные клинические рекомендации
экспертных организаций носят обязательный характер для применения в
медицинской практике.

Явка представителей ООО «ЭббВи», в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна (для представителей организаций - с подлинной доверенностью на
представление интересов организации по делу № 3-5-49/00-08-16).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день,
для иностранных граждан - за 3 дня.